

Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy
 Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie – Oddział Muzeum Pomorza
 Środkowego w Słupsku,
 Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy UMK w Toruniu,
 Faculty of Medicine of Vilnius University
 Fundacja Naukowa „Bydgoska Szkoła Historii Nauk Medycznych”

Bydgoszcz 13–14 ♦ 06 ♦ 2025

Interdyscyplinarna konferencja naukowa

„Pamiętajcie o ogrodach..” czyli ogrodnictwo w wielu perspektywach

Od czasu rewolucji neolitycznej ogrody stanowią nieodłączny element wielu kultur. Zjawisko zakładania i prowadzenia ogrodów cechowała od zawsze wieloaspektowość. Już w starożytności istniały bowiem skromne, przydomowe ogródki i będące jednym z siedmiu cudów świata, wiszące ogrody Semiramidy. Zróżnicowanie to oraz odmienne uwarunkowania kulturowe, gospodarcze i polityczne decydowały o szerokim przeznaczeniu ogrodów. Jest to przy tym zjawisko o ponadczasowym charakterze. Także i dziś są one bowiem źródłem pożywienia i lekarstw, miejscem wytchnienia i kontemplacji przyrody, a także przestrzenią dla botanicznych badań naukowych i rekreacji. Podobnie jak dawniej, zakłada się je na wsiach oraz w miastach. Mogą być zarówno własnością prywatną, jak i np. w postaci parków, należeć do domeny publicznej. To która z powyższych cech stanowiła dominantę zależało zawsze od bieżącej sytuacji dziejowej. Powszechność ogrodów powodowała, że były one przedmiotem twórczości nie tylko architektów – ogrodników, lecz także teologów, botaników, literatów i artystów malarzy. Rozwój form środków wyrazu sprawił, że tematem tym zajęli się również graficy, fotograficy i filmowcy. Uniwersalność i złożoność zjawiska ogrodów wymaga zatem interdyscyplinarnego, naukowego namysłu łączącego perspektywę historyczną ze spojrzeniem na obecną sytuację. Celem konferencji jest więc próba przedstawienia aktualnych badań prowadzonych w następujących obszarach badawczych:

- Dzieje i ewolucja ogrodnictwa – historie ogrodów i ogrodników
- Rozwój i osiągnięcia hortologii.
- Współczesne zjawiska ogrodnicze.
- Hortiterapia – tradycje i perspektywy.
- Ogrody-parki – od prywatnej własności do przestrzeni publicznej.
- Społeczne aspekty ogrodów.
- Przestrzeń ogrodu – układ i zagospodarowanie.
- Rośliny ogrodnicze
- Ogród w twórczości literackiej i artystycznej.

Jesteśmy otwarci także na referaty wykraczające poza wyznaczone ramy, ale związane z tematem konferencji. Nie ograniczamy również zasięgu geograficznego ani zakresu chronologicznego podejmowanych zagadnień. Do udziału zapraszamy teoretyków i praktyków zainteresowanych tą tematyką, w szczególności osoby reprezentujące kierunki związane z ogrodnictwem, botaniką, historią, historią sztuki, kulturoznawstwem i socjologią.

informacje

Czas na wygłoszenie referatu będzie wynosił 20 minut.

Prosimy o wysyłanie zgłoszeń nie później niż do **25 maja 2025 r.** na adres: wojciech.slusarczyk@cm.umk.pl. Abstrakt powinien zawierać od 1000 do 1500 znaków ze spacjami.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do selekcji nadesłanych abstraktów. Listę osób zakwalifikowanych podamy najpóźniej 31 maja 2025 r.

Opłata konferencyjna wynosi 410 zł dla pracowników naukowych, 360 zł dla uczestników studiów doktoranckich oraz 260 zł dla studentów. Opłata obejmuje materiały konferencyjne, przerwy kawowe **oraz opublikowanie wygłoszonego referatu w recenzowanej pracy zbiorowej (20 punktów MNiSW).**

Zaznaczamy, że do druku będą skierowane tylko te prace, które uzyskają pozytywną opinię recenzentów i redaktorów.

Koszty noclegu pozostają we własnym zakresie uczestników. Organizatorzy konferencji mogą pomóc w znalezieniu zakwaterowania.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres mailowy **wojciech.slusarczyk@cm.umk.pl** lub tel. **661 87 62 62**

Dalsze informacje zostaną przekazane w komunikacie nr 2.

Bydgoszcz 13–14 ♦ 06 ♦ 2025

Interdyscyplinarna konferencja naukowa

**„Pamiętajcie o ogrodach..”
czyli ogrodnictwo w wielu perspektywach**

Zgłoszenie
uczestnictwa
w konferencji
formularz
zgłoszeniowy

Imię i nazwisko:	
Instytucja (zakład, instytut, wydział, uczelnia):	
Adres miejsca pracy:	
Adres do korespondencji:	
Telefon:	E-mail:
Tytuł wystąpienia:	
Abstrakt wystąpienia (do 1500 znaków):	



PARTNER

episteme
WYDANICTWO SĄDOWE

PATRONAT



STOWARZYSZENIE
MUZEALNIKÓW
POLSKICH
Oddział Kujawsko-Pomorski